
3 

 

 

Администрация города Невинномысска 

Ставропольского края 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
 

ПРИКАЗ 

«25» марта 2022 г.                                                                          № 148-о/д  
г. Невинномысск 

 

О подготовке образовательных организаций к открытию лагерей 
 в летний период 2022 года 

 
В целях качественной и своевременной подготовки к открытию лагерей 

с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений и 

учреждений дополнительного образования детей и обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия при проведении летней оздоровительной 

кампании 2022 года, приказываю : 

1. Утвердить: 

-  сроки проведения потоков в лагерях с дневным пребыванием детей 

на базе общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного 

образования детей,  муниципальном загородном детском лагере на базе МБУ 

ДО ДООЦ «Гренада» согласно приложению 1; 

- план набора детей в лагеря с дневным пребыванием  на базе 

общеобразовательных учреждений в летний период 2022 г. (далее – План 

набора детей) (приложение 2). 

 2. Организовать проведение смен в соответствии с планом набора детей 

в лагеря с дневным пребыванием  на базе  образовательных учреждений в 

летний период 2022 года (приложение № 2) по следующей схеме: 

 МБОУ СОШ № 2 на базе МБОУ СОШ № 1; 

 МБОУ СОШ № 14 на базе МБОУ СОШ № 11; 

 МБОУ Лицей № 6 на базе МБОУ СОШ № 12.  

3. Руководителям  муниципальных общеобразовательных учреждений 

и учреждений дополнительного образования детей, на базе которых будут 

открыты лагеря с дневным пребыванием детей (далее – лагерь): 

3.1. В срок до 15.04.2022 г. утвердить списки сотрудников лагеря. 

3.2. В срок до 13.05.2022 г. получить разрешительные документы из 

Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по 

Ставропольскому краю в г. Невинномысске на работу летних лагерей.  

3.3. Обеспечить своевременное проведение медицинского 

обследования и гигиенической аттестации  персонала, направляемого на 

работу в оздоровительные учреждения в срок до 20 мая 2022 г. 



4 

 

 3.4. В срок до 13 мая 2022 г.: 

- разработать должностные инструкции на каждого сотрудника лагеря; 

- благоустроить участки, предусмотреть средства защиты от солнца, 

отремонтировать и закрепить оборудование на участках; 

- отремонтировать все санитарно-технические приборы, отрегулировать 

работу питьевых фонтанчиков, умывальников, оборудовать места для мытья 

ног;  

- провести ревизию и ремонт систем водоснабжения и канализации, 

вентиляции на пищеблоках; 

- обеспечить пищеблоки достаточным количеством чайной, кухонной, 

столовой посуды и разделочным инвентарём; 

- провести при необходимости косметический ремонт помещений 

лагеря. 

3.5. Для обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

детей во время функционирования лагеря организовать работу в 

соответствии с СанПин 2.4.4.3155-13 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы стационарных 

организаций отдыха и оздоровления детей»; СанПин 2.4.4.2599-10 для 

лагерей с дневным пребыванием «Гигиенические требования к устройству, 

содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей в период каникул»; с СанПин 3.1/2.4.3598-20 

"Санитарно-эпидемиологические  требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)". 

3.6. Предоставлять информацию о каждом случае инфекционного 

заболевания, пищевого (или иного) отравления, несчастном случае среди 

детей и подростков в установленном порядке; 

3.7. Организовать информационно-разъяснительную работу с детьми и 

родительской общественностью о возможностях организации отдыха и 

оздоровления детей в летний период, механизме получения путевок в 

оздоровительные учреждения и организации детского отдыха, очередности 

получения путевок. 

3.8. Принять меры по трудоустройству несовершеннолетних, 

обеспечить максимальный охват занятостью детей, состоящих на всех видах 

профилактического учета, находящихся в трудной жизненной ситуации и 

социально-опасном положении; 

3.9. Проводить оценку эффективности оздоровления детей в 

установленном порядке. Отчет по эффективности оздоровления, выполнению 

норм питания, заболеваемости предоставлять в управление образования не 

позднее 2-х дней по окончании смены.  

4. Контроль  за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 



4 

 

 
Начальник управления образования      
администрации города Невинномысска                            А.В. Пушкарская 



3 

 

Приказ подготовил: 

 
главный специалист отдела общего 
и дополнительного образования                                                    С.В. Марченко 
 
Ознакомлены: 

 
  

Ф.И.О.  дата подпись 

Подсвирова Е.Б.  начальник отдела общего и  
дополнительного образования  

  

Левшенкова Е.И. ведущий специалист ГО и ЧС,  
ПБ МБУ «ЦАХО» 

  

Кимберг С.В. директор  МБУ ДО ДООЦ 

«Гренада» 

  

Божко Н. В. директор МБОУ СОШ № 1   

Маланин М.А. директор МБОУ СОШ № 2   
Еврокатова Е.Е.  директор МБОУ СОШ № 3   

Горбань И.Ю. директор МБОУ СОШ № 5   

Агаркова М.В. директор МБОУ Лицей № 6   

Гусейн И.Л. директор МБОУ СОШ № 7   

Рыжкина Т.А. директор МБОУ СОШ № 8   

Сверкунова О.А. директор МБОУ гимназия № 9   

Калкаев А.А. директор МБОУ гимназия № 10   

Рябова Г.И. директор МБОУ СОШ № 11   

Белякова И.В. директор МБОУ СОШ № 12   

Кубрин Е.В. директор МБОУ СОШ № 14   

Мухоед С.П. директор МБОУ СОШ № 15   

Александрова Т.Г. директор МБОУ СОШ № 16   

Макаренко О.А. директор МБОУ СОШ № 18   

Ткачева Е.А. директор МБОУ СОШ № 20   

Пегова А.В Директор  МБУ ДО «ДДТ»   

Вилков Е.Е. директор МБУ ДО ДЮСШ 

«Шерстяник» 

  

Букреев Г.В. директор МБУ ДО  «ДЮСШ №1»   

Казначеев Г.И. директор МБУ ДО «Рекорд»   
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 1 

 

 
 

 

 

Сроки 

проведения потоков в лагерях отдыха и оздоровления 

в летний период 2022 года 

 

поток сроки Наименование ОУ 

1 поток 

01.06. – 21.06.2022  

МБОУ СОШ № 1, 2, 3, 5, 7, 8, филиал МБОУ СОШ 

№ 8, 15, 16, 18, 20, гимназия № 10 «ЛИК», МБУ ДО 

«Дворец Детского творчества», МБУ ДО ДЮСШ 

«Рекорд», профильный лагерь с дневным 

пребыванием детей МБОУ СОШ № 15, профильный 

лагерь с дневным пребыванием детей МБОУ СОШ 

№ 20, 

02.06. – 22.06.2022 
МБОУ СОШ  № 11, 14, МБУ ДО ДЮСШ 

«Шерстяник», МБУ ДО ДЮСШ № 1 

16.06. – 06.07.2022 МБОУ Лицей № 6, МБОУ СОШ № 12 

30.06. – 20.07.2022 МБОУ гимназия № 9 

2 поток 
24.06 – 14.07.2022 

МБОУ СОШ № 1, 2, 3, 5, 7, 8, 11, 14, 15, 16, 18, 20, 

гимназия № 10 «ЛИК» 

11.07. – 31.07.2022 МБОУ Лицей № 6, МБОУ СОШ № 12 

25.07. – 14.08.2022 МБОУ гимназия № 9 

3 поток 
18.07. – 07.08.2022 МБОУ СОШ № 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 

образования 
администрации города 

от 25.03.2022 г. № 148-о/д 

Потоки Загородный лагерь «Гренада» 

1 поток 02.06. – 22.06.2022 

2 поток 26.06. -  16.07.2022 

3 поток 20.07. – 09.08.2022 

4 поток  

(лагерь Патриот) 

 

13.08 – 22.08.2022 



4 

 

Приложение 2 

 
  

 

План набора 

детей в лагеря с дневным пребыванием  на базе  образовательных учреждений  

в летний период 2022 года. 
Наименование ОУ Количество детей  

1 смена 2 смена 3 смена 4 смена Всего 

МБОУ СОШ № 1 150 75   225 

МБОУ СОШ № 2 76 25   101 

МБОУ СОШ № 3 75 50   125 

МБОУ СОШ № 5 50 20   70 

МБОУ Лицей № 6 124 50   174 

МБОУ СОШ № 7 50 25   75 

МБОУ СОШ № 8 75 40   115 

МБОУ СОШ № 8 (филиал) 25    25 

МБОУ гимназия № 9 100 50   150 

МБОУ гимназия № 10 ЛИК 125 50   175 

МБОУ СОШ № 11 78 50   128 

МБОУ СОШ № 12 100 50   150 

МБОУ СОШ № 14 50 30   80 

МБОУ СОШ № 15 100 50   150 

Профильный СОШ № 15 53    53 

МБОУ СОШ № 16 100 50   150 

МБОУ СОШ № 18 200 100 50  350 

МБОУ СОШ №  20 150 100   250 

Профильный СОШ № 20 53    53 

МБУ ДО «ДДТ» «Радужный 

терем» 
65    65 

МБУ ДО «ДДТ» «Тополек» 15    15 

МБУ ДО ДЮСШ «Шерстяник» 53    53 

МБУ ДО ДЮСШ «Рекорд» 53    53 

МБУ ДО ДЮСШ № 1 53    53 

МБУ ДО ДООЦ «Гренада» 68 68 68 52 256 

Итого: 2041 883 118 52 3094 

 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления образования 

администрации города 
от 25.03.2022г. №  148-о/д 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
	ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
	ПРИКАЗ


